
Odběratel:  
Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11,příspěvková organizace 
se sídlem Klostermannova 1474/11, 405 02 Děčín VI – Letná 
zastoupená Mgr. Jiřinou Machačkovou, ředitelkou školy 
IČO: 727 442 86 
(dále jen odběratel) 
a  

Dodavatel: 
Martin Pertlíček 
Albrechtice v Jizerských horách 629 
468 043 Albrechtice v Jizerských horách 
IČ: 71946004 
uzavírají spolu tuto Smlouvu č. 1/2023 o pobytové akci v přírodě - zotavovací pobyt. 

 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu o pobytové akci v přírodě jako zotavovací pobyt ve 
zdravotně příznivém prostředí dětem z mateřských škol bez přerušení vzdělávání (dále též jen 
„dětí“). 

1.2 Tato smlouva je uzavírána v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, v platném a účinném znění, stejně jako s vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských 
účelových zařízení, v platném a účinném znění, a vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 
410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 
výchovu, v platném a účinném znění, s cílem zabezpečit řádný provoz školy v přírodě a další 
vzdělávání dětí mateřských škol a žáků plnících povinnou školní docházku. 

 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Ubytovatel na základě této smlouvy se zavazuje ubytovanému poskytnout ubytování pro 
pobyt dětí a pedagogického dozoru v provozovně Penzion Hana v termínu do pondělí 8. 5. 
2023 do pátku 12. 5. 2023 (pozn. počet nocí 4). 

2.2 Ubytování se sjednává pro pobyt 25 dětí a 4 členy pedagogického doprovodu.  

2.3 Ubytovatel se zavazuje vedle ubytování poskytnout ubytovanému stravování, které začíná 
obědem prvního dne ubytování a končí snídaní posledního dne ubytování. 

 

 3 Cena za ubytování, stravování a služby spojené s ubytováním 

3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za ubytování, stravování a služeb spojených s 
ubytováním na částce 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) na dítě a pedagoga za každý den 



jejich pobytu. Cena zahrnuje ubytování, stravu 5x denně (snídaně, svačina, oběd, svačina, 
večeře, celodenní pitný režim. 

3.2 Úhrada pobytu  včetně stravného bude provedena bezhotovostně po ukončení pobytu, 
faktura bude proplacena do 14 dnů po doručení faktury škole. Případné sankce a penále při 
prodlení s úhradou se nesjednávají.  

 

4 Ochrana osobních údajů 

4.1 Ubytovaný souhlasí s tím, že ubytovatel shromažďuje, zpracovává a uchovává osobní data 
po dobu nejdéle 10 let od zániku smluvního vztahu pro účely evidence ubytovaných osob, 
evidence plateb spojených s ubytováním a kontroly jejich úhrad, to vše v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném a účinném znění, jenž zpracovává 
obecné nařízení Evropské unie č. 2016/679, o ochraně osobních údajů, tzv. GDPR. 

4.2 V souladu s předpisy o ochraně osobních údajů se smluvní strany dohodly, že každý 
zaměstnanec ubytovatele je ve smyslu evropského nařízení GDPR povinen zachovávat 
mlčenlivost a chránit před zneužitím data, údaje a osobní údaje dětí a pedagogického 
doprovodu, citlivé osobní údaje, informace o zdravotním stavu dětí i pedagogického 
doprovodu a výsledky poradenské pomoci školského poradenského zařízení a školského 
poradenského pracoviště, s nimiž přišel do styku. Dále je povinen shromažďovat pouze 
nezbytné údaje a osobní údaje, bezpečně je ukládat a chránit před neoprávněným přístupem. 
Neposkytovat je subjektům, které na ně nemají zákonný nárok a nepotřebné údaje vyřazovat 
a dále nezpracovávat. 

 

5  Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. 

5.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5.3 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek a jsou oprávněny k podpisu této 
smlouvy, na důkaz čehož tuto opatřují svými podpisy. 

5.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 

V Děčíně dne: 5. 5. 2023 

 

dodavatel                                                                                                                      objednatel  

 

 



 

 

 

 

 

 


